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Tilskudsordningen Marin viden: Bæredygtig forvaltning af havet og fiskeriet  er en del af Det Danske Hav-, Fiskeri- og

Akvakulturprogram 2021-2027 (EHFAF), der understøtter målsætningerne i den fælles fiskeripolitik om økonomisk udvikling og

en langsigtet, bæredygtig hav-, fiskeri- og akvakulturforvaltning. Projekter under denne tilskudsordning skal understøtte et

forbedret vidensgrundlag og biologisk rådgivning med henblik på at fremme en bæredygtig forvaltning af fiskebestanden og

undersøge fiskeriets påvirkning på havet. 

Hvad gives der tilskud til?

Der kan søges om tilskud inden for tre tilskudsområder:

1. Viden til brug for fiskeriforvaltningen

2. Udvikling af selektive og/eller skånsomme redskaber

3. Håndtering af sæl- og skarvproblematikken

Indsatsområde 1: Viden til brug for fiskeriforvaltningen

Under indsatsområde 1 kan der ansøges om tilskud til at gennemføre tilstandsvurderinger, monitering og viden om økosystemer

og klimaforandringernes påvirkning på havmiljøet og fiskebestande, og undersøgelser af hvordan fiskeriet påvirker havmiljøet og

bundhabitater f.eks. i beskyttede områder, herunder i Natura 2000.

Indsatsområde 2: Udvikling af selektive og/eller skånsomme redskaber

Under indsatsområde 2 kan der ansøges om tilskud til udvikling af bæredygtige, selektive og skånsomme redskaber, samt udstyr

og metoder med henblik på gennemførelse af landingsforpligtelsen. Herunder også med henblik på reducering af utilsigtet

bifangst af beskyttede arter og havpattedyr.

Indsatsområde 3: Håndtering af sæl- og skarvproblematikken

Under indsatsområde 3 kan der ansøges om tilskud til at undersøge og afprøve tiltag til håndteringen af sæl- og skarvs

påvirkning på fiskeriet

Hvem kan søge?

Tilsagn om tilskud kan gives forskningsinstitutioner, erhvervsaktører, interesseorganisationer og konsulenter. Du skal være

opmærksom på, at projektresultatet skal valideres af et eksternt videnskabeligt organ, hvis ikke et sådant er en del af projektet.

Tilskuddets størrelse

Ansøger kan som udgangspunkt få dækket 50 pct. af de støtteberettigede udgifter.

Såfremt ansøger er en producentorganisation, er det muligt at få dækket 75 pct. af de støtteberettigede udgifter. Det er muligt

at få dækket op til 100 pct. af de tilskudsberettigede udgifter, hvis ansøger er et offentligt eller teknisk organ (universitet), eller

hvis det ansøgte projekt omhandler fremme af fiskeredskabers størrelses- eller artsselektivitet (indsatsområde 2). Det er

endvidere muligt at få dækket op til 100 pct. af de tilskudsberettigede udgifter, hvis det ansøgte projekt er af kollektiv interesse,

har en kollektiv støttemodtager og har innovative træk eller sikrer offentlig adgang til deres resultater.
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Ansøgningerne under indsatsområde 1 skal tildeles tilsagn svarende til mindst 10 pct. heraf. Derudover skal projekter under

indsatsområde 2 og 3 hver tildeles tilsagn svarende til mindst 5 pct. Projekterne prioriteres i henhold til tilskudsordningen

prioriteringskriterier (se afsnit 3.4).

Tilskud til projekterne finansieres delvist af EU-midler fra den Europæiske Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond (70 pct.) og delvist af

nationale midler (30 pct.).

Myndigheder

Fiskeristyrelsen administrerer tilskudsordningen.

Materiale til tilskud, ændringer og udbetaling

I de følgende afsnit kan I finde relevant materiale til, når I vil søge om tilskud, ændringer og udbetaling. Der er også øvrigt

materiale, som I vil få brug for.



Vejledning

Start med at læse nærmere i vejledningen: 

Ansøgningsmateriale 

I søger om tilsagn om tilskud på Fiskeristyrelsens tilskudsportal.

Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS

I kan læse nærmere om, hvordan I skal udfylde felterne i TAS her:

Du skal logge ind med MitID Erhverv. I kan læse mere om flytning fra Nem-ID til MitID Erhverv her: Flyt til MitID

Erhverv - Nemlog-in

Øvrigt materiale

Vejledning til Marin Viden: Bæredygtig forvaltning af havet og fiskeriet•

Vejledning til TAS: Marin Viden: Bæredygtig forvalt af havet og fiskeriet•

Supplerende projektbeskrivelse(Word)•

Supplerende budgetoplysninger(Excel)•

Oversigt over tilbud(Excel)•

Aktivitetsbeskrivelse projektansatte(Word)•

Aktivitetsbeksrivelse konsulenter(Word)•

Skema til samarbejdsaftaler(Word)•

Eneleverandørerklæring(Word)•

Ansøg om tilskud

https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Tilskudsvejledning_Marin_viden_baeredygtig_forvaltning.pdf
https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Opdateret_TAS-vejledning_-_Marin_viden_baeredygtig_forvaltning.pdf
https://migrering.nemlog-in.dk/mitid-erhverv/avanceret-setup/flyt-til-mitid-erhverv/
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Supplerende_projektbeskrivelse_til_Marin_viden__baeredygtig_forvaltning_af_havet_og_fiskeriet.docx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Supplerende_budgetoplysninger.xlsx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Oversigt_over_tilbud.xlsx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Aktivitetsbeskrivelse_for_projektansaettelser.docx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Aktivitetsbeskrivelse_for_konsulenter.docx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Skema_til_samarbejdsaftaler_-_Marin_viden_2023.DOCX
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Eneleverandoererklaering.docx








Hvis I som tilsagnshaver ønsker at ændre væsentligt i projektet i løbet af projektperioden, skal I skriftligt ansøge herom.

Det gør I ved at kontakte sagsbehandleren med et ønske om ændringer via Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS.

I skal sende ændringsansøgningen til Fiskeristyrelsen senest to måneder, før projektperioden udløber. Ansøgningen skal

indeholde en kort begrundelse for ændringen og en beskrivelse af, hvilken betydning ændringen har for projektet.

Tilsagnsbeløbet kan ikke forhøjes i forbindelse med en ændring af projektet.

Anmodning om forlængelse af projektperioden skal være modtaget i Fiskeristyrelsen senest 10 dage før den dato, hvor

projektperioden udløber.

Ansøg om ændringer

Inden I søger om udbetaling, bør I orientere jer i vejledningen til tilskudsordningen, der er linket til ovenfor.

Vejledning til udbetaling - Marin Viden: Bæredygtig forvaltning af havet og fiskeriet

I søger om udbetaling af tilskud på styrelsens tilskudsportal TAS, hvor I også søgte om tilsagn. 

Fiskeristyrelsens tilskudsportal TAS.

Tilskudsportalen udløser et udbetalingsskema. Skemaet udfyldes og vedlægges bilag såsom udgiftsbilag og –oversigter,

nødvendige tilladelser, dokumentation for udbud, lønoversigt, slutrapport og årsrapport.

I skal opbevare alt dokumentationsmateriale i 5 år fra den 31. december det år slutudbetalingen finder sted. 

Bilagsoversigt(Excel)•

Aftale om projekttilknytning for faste medarbejdere (Word)•

Skema til lønberegning(Excel)•

Vejledning til skema til lønberegning•

Ansøg om udbetaling

Danske regler (love og bekendtgørelser)

EU-regler (forordninger og direktiver)

Lov om Hav-, Fiskeri- og Akvakulturfonden , lov nr. 2584 af 28. december 2021.•

Lov om fiskeri og fiskeopdræt (fiskeriloven), jf. lovbekendtgørelse nr. 261 af 21 marts 2019, med de

ændringer, der følger af lov nr. 558 af 7. maj 2019 og lov nr. 559 af 7. maj 2019

•

Bekendtgørelse om tilskud til marin viden vedrørende bæredygtig forvaltning (retsinformation.dk)•

Europa Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/1139 af 7. juli 2021 om oprettelse af Den

Europæiske hav-, Fiskeri- og Akvakulturfond og om ændring af forordning (EU) 2017/1004.

•

Regler fra Danmark og EU

https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Udbetalingsvejledning_Marin_Viden_-_baeredygtig_forvaltning_af_havet_og_fiskeriet_2023_webtilgaengelig.pdf
https://portal.fiskeristyrelsen.dk/FST_Dashboard/Login
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Marin_Viden/Bilagsoversigt__4_.xlsx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Maritim_viden/Aftale_om_projekttilknytning_for_faste_medarbejdere__2_.doc
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Loenberegningsskema_for_EHFF_og_EHFAF-ordninger/MASTER_loenskema_EHFF_flere_aar_2024-01-05_ver_2-.xlsx
https://fiskeristyrelsen.dk/fileadmin/user_upload/Fiskeristyrelsen/Tilskud/Tilskudsguide/Loenberegningsskema_for_EHFF_og_EHFAF-ordninger/23-11-16-_Vejledning_-_Skema_til_loenberegning_flere_aar.pdf
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2584
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/261
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/558
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/559
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2023/1133
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1139&from=EN




Fakta om tilskuddet

Lukket for nye
ansøgninger

1. september 2023 til 31. oktober 2023 
Ansøgningsperiode

3 måneder
Anslået sagsbehandling

Download PDF

Download denne tilskudsside som PDF

Download PDF 







Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 2021/1060 af 24. juni 2021 om fælles

bestemmelser for Den Europæiske Fond for Regionaludvikling, Den Europæiske Socialfond Plus,

Samhørighesfonden, Fonden for Retfærdig Omstilling og Den Europæiske Hav-, Fiskeri- og

Akvakulturfond og om finansielle regler for nævnte fonde og for Asyl-, Migrations- og

Integrationsfonden, Fonden for Intern Sikkerhed og instrumentet for finansiel støtte til

grænseforvaltning og visumpolitik.

•

Kommissionens delegerede forordning (EU) 2022/2181 af 29. juni 2022 om supplerende regler til

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2021/1139 om oprettelse af Den Europæiske Hav-,

Fiskeri- og Akvakulturfond for så vidt angår startdatoer og varighede naf de perioder, hvor

støtteansøgninger er uantagelige. 

•

Rådets forordning (EF) nr. 2988/95 af 18. december 1995 om beskyttelse af De Europæiske finansielle

interesser.

•

EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS DIREKTIV 2008/56/EF af 17. juni 2008 om fastlæggelse af en

ramme for Fællesskabets havmiljøpolitiske foranstaltninger (havstrategirammedirektivet)

•

Biodiversity strategy for 2030 (europa.eu)•

I ansøgningen skal du angive, hvilke informationsaktiviteter der er planlagt om projektet og om EU-medfinansieringen.

Bemærk at du er forpligtet til at synliggøre, at projektet er støttet af den Europæiske Hav- Fiskeri- og Akvakulturfond. Læs

mere om hvordan i vejledningen til tilskudsordningen.

Informationsforpligtigelse

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32021R1060&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32022R2181&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:31995R2988&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32008L0056
https://environment.ec.europa.eu/strategy/biodiversity-strategy-2030_en
https://fiskeristyrelsen.dk/soeg-tilskud/marin-viden-baeredygtig-forvaltning-af-havet-og-fiskeriet?tx_mocpdfgenerator_plugin%255Baction%255D=generate&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BcontentUid%255D=10536&tx_mocpdfgenerator_plugin%255Bcontroller%255D=Content&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BdefaultPageUid%255D=19264&cHash=d6ef339543bb07407941fa9db29c6279
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